



3-16 各項財務業務指標

| 財務業務指標 | | 更新頻率 | 106年 | 107年 | 108年 | 109年 |
|--------|---------------------|------|---------|---------|---------|---------|
| 財務結構指標 | 負債佔資產比率 | 季 | 97.60% | 97.46% | 97.52% | 96.81% |
| | 各種責任準備金對資產比率 | 季 | 5.44% | 5.64% | 4.98% | 5.49% |
| | 各種責任準備金變動率 | 年 | 4.84% | 5.51% | 6.79% | 8.59% |
| | 各種責任準備金淨增額對保費收入比率 | 年 | 14.17% | 16.10% | 20.06% | 24.81% |
| | 淨值比率 | 季 | 27.01% | 27.64% | 27.56% | 31.53% |
| | 關係企業投資額對業主權益比率 | 年 | -- | -- | -- | -- |
| | 初年度保費比率 | 年 | 144.11% | 113.26% | 107.44% | 52.28% |
| | 續年度保費比率 | 年 | 102.90% | 100.61% | 97.18% | 104.76% |
| 經營能力指標 | 新契約費用率 | 季 | 5.88% | 5.71% | 5.81% | 7.94% |
| | 保費收入變動率 | 年 | 10.41% | 4.91% | 4.33% | 9.29% |
| | 業主權益變動率 | 季 | 24.18% | 7.62% | 18.20% | 26.50% |
| | 淨利變動率 | 年 | -38.32% | 13.86% | 31.71% | 104.75% |
| | 資金運用比率 | 季 | 99.16% | 97.09% | 101.06% | 95.14% |
| | 繼續率—十三個月 | 季 | 97.28% | 98.15% | 98.24% | 98.29% |
| | 繼續率—二十五個月 | 季 | 91.35% | 94.10% | 95.06% | 95.48% |
| 獲利能力指標 | 資產報酬率 | 年 | 0.32% | 0.34% | 0.40% | 0.76% |
| | 業主權益報酬率 | 年 | 13.88% | 13.74% | 16.00% | 26.70% |
| | 資金運用淨收益率 | 年 | 2.35% | 2.14% | 2.10% | 2.16% |
| | 投資報酬率 | 年 | 0.18% | 0.17% | 0.16% | 0.17% |
| | 營業利益對營業收入比率 | 年 | 1.66% | 3.68% | 2.74% | 19.11% |
| | 稅前純益對總收入比率 | 年 | 1.69% | 3.91% | 2.88% | 19.15% |
| | 純益率 | 年 | 1.42% | 3.29% | 2.22% | 15.48% |
| | 每股盈餘 | 年 | -- | -- | -- | -- |
| | 投資性不動產與不動產抵押放款對資產比率 | 年 | -- | -- | -- | -- |